
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 태권문화과

부서: 태권문화과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

태권문화과 14,595,750 13,462,968 1,132,782

국 3,304,960 3,304,960 0

균 57,000 57,000 0

기 214,823 214,823 0

특 400,000 0 400,000

도 2,430,900 2,345,400 85,500

조 303,000 0 303,000

군 7,885,067 7,540,785 344,282

문화예술 2,201,680 1,788,180 413,500

기 165,463 165,463 0

도 292,115 201,615 90,500

조 273,000 0 273,000

군 1,471,102 1,421,102 50,000

문화예술 진흥 2,201,680 1,788,180 413,500

기 165,463 165,463 0

도 292,115 201,615 90,500

조 273,000 0 273,000

군 1,471,102 1,421,102 50,000

무주예술창작스튜디오 운영 35,000 15,000 20,000

조 20,000 0 20,000

군 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○예술창작스튜디오 지붕누수 보수공사(성립
전) 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

지역 문화예술지원 사업 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○제17회 세계태권도문화엑스포 기념 축하공
연(성립전) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

테마가 있는 공공디자인 조성 사업 378,500 0 378,500

도 75,500 0 75,500

조 253,000 0 253,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 378,500 0 378,500

도 75,500 0 75,500

조 253,000 0 253,000

군 50,000 0 50,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 태권문화과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

01 시설비 378,500 0 378,500

○무주-김천 도계 상징 조형물 설치(성립전)
378,500 0 378,500

도 75,500 0 75,500

조 253,000 0 253,000

군 50,000 0 50,000

전통문예 활성화 874,638 444,638 430,000

기 25,360 25,360 0

특 400,000 0 400,000

도 1,218 1,218 0

조 30,000 0 30,000

군 418,060 418,060 0

문예전시관 관리 874,638 444,638 430,000

기 25,360 25,360 0

특 400,000 0 400,000

도 1,218 1,218 0

조 30,000 0 30,000

군 418,060 418,060 0

최북미술관, 김환태문학관 운영 323,869 293,869 30,000

조 30,000 0 30,000

군 293,869 293,869 0

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○최북미술관 안전 덮개 설치 공사(성립전)
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

무주 반디 예술터 조성 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○무주 반디 그림 창작소 공간 조성
400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

태권도 활성화 2,754,337 2,644,337 110,000

도 910,000 915,000 △5,000

군 1,844,337 1,729,337 115,000

태권도 인프라 구축 1,859,613 1,869,613 △10,000

도 910,000 915,000 △5,000

군 949,613 954,613 △5,000

KPTA 장애인한마음태권도대회 50,000 60,000 △10,000

도 25,000 30,000 △5,000

군 25,000 30,000 △5,000

378,500,000원*1식

93,750원*320개

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 태권문화과
정책: 태권도 활성화
단위: 태권도 인프라 구축 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

도 25,000 30,000 △5,000

군 25,000 30,000 △5,000

04 민간행사사업보조 50,000 60,000 △10,000

○일반수용비 23,600 24,900 △1,300

도 11,800 12,450 △650

군 11,800 12,450 △650

○업무추진비 0 8,700 △8,700

도 0 4,350 △4,350

군 0 4,350 △4,350

태권도 활성화 사업 124,026 4,026 120,000

지자체 대학 협력 기반 지역혁신사업 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○지역혁신사업 자율과제 공모 선정 사업 지
원 120,000 0 120,000

문화예술 진흥 1,916,636 1,906,636 10,000

국 14,000 14,000 0

균 57,000 57,000 0

도 51,801 51,801 0

군 1,793,835 1,783,835 10,000

도서관 운영 및 지원 1,831,016 1,821,016 10,000

국 14,000 14,000 0

균 57,000 57,000 0

도 51,801 51,801 0

군 1,708,215 1,698,215 10,000

인문학 활성화 사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○무주인문도시 지원사업
10,000 0 10,000

재무활동(문화예술과) 380,358 211,076 169,282

보전지출 380,358 211,076 169,282

국도비사용잔액 반환 380,358 211,076 169,282

802 반환금기타 380,358 211,076 169,282

01 국고보조금반환금 286,709 177,941 108,768

○2022년 문화재 보수정비(총액계상) 사업 집
행잔액 및 이자 반납 13,061 12,999 62

○2023년 문화재 보수정비(총액계상) 사업 국
비 집행잔액 반납 82,082 0 82,082

○2023년 재난안전관리사업 국비 집행잔액 및
이자 반납 1,718 0 1,718

○2023년 지역 국가유산교육 활성화사업 국비
이자 반납 165 0 165

23,600,000원*1회

0원

60,000,000원*2개대학

10,000,000원*1회

13,060,920원

82,081,380원

1,717,390원

164,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 태권문화과
정책: 재무활동(문화예술과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년도 통합문화이용권 지원사업 집행잔
액 및 발생이자 21,022 0 21,022

○2023년 지역문화 활력촉진 사업 발생이자
1,365 0 1,365

○2023년 공공도서관 개관시간연장지원사업
국비 집행잔액 및 이자반납

2,083 0 2,083

○2023년 도서관 다문화서비스 지원사업 국비
이자반납 2 0 2

○2023년 국가유산보수정비(총액) 국비 이자
269 0 269

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,649 33,135 60,514

○2023년 지역 국가유산교육 활성화사업 도비
이자 반납 50 0 50

○2023년 문화재 보수정비(총액계상) 사업 도
비 집행잔액 반납 18,461 0 18,461

○2023년 재난안전관리사업 도비 집행잔액 반
납 221 0 221

○2023년 도지정문화재 현상변경기준(안) 개선
도비 잔액 반납 800 0 800

○2023년 도지정문화유산 보수정비사업 도비
집행잔액 14,704 0 14,704

○2023년 통합문화이용권 지원사업 집행잔액
및 이자발생액 2,522 0 2,522

○제11회 무주산골영화제 어린이전용관 행사
보조금 이자발생액 1 0 1

○제1회 전국장애인태권도대회 보조금 이자
반납 3 0 3

○제60회 전라북도협회장배 태권도대회 보조
금 이자 반납 2 0 2

○제19회 무주 웰빙 태권도 축제 보조금 집행
잔액 및 이자 반납 19 0 19

○2023년 작은도서관 운영지원 도비 이자 반납
16 0 16

○2023년 세계태권도 품새오픈 챌린지 보조금
집행잔액 및 이자 반납 12,037 0 12,037

○제16회 세계태권도문화엑스포 보조금 집행
잔액 및 이자 반납 4,134 0 4,134

○2021년 세계태권도 그랑프리 챌린지 보조금
집행잔액 및 이자 반납 6,820 0 6,820

○2022년 세계태권도 그랑프리 챌린지 보조금
집행잔액 및 이자 반납 548 0 548

○2023년 세계태권도 그랑프리 챌린지 보조금
집행잔액 및 이자 반납 136 0 136

○2023년도 김운용컵 국제오픈태권도대회 사
업 보조금 이자 반납 33 0 33

○제3회 전라북도 스포츠태권도 국제융합컨
퍼런스 보조금 이자 반납 7 0 7

21,021,140원

1,364,090원

2,082,730원

1,090원

268,980원

49,270원

18,460,260원

220,500원

800,000원

14,704,000원

2,521,550원

890원

3,000원

1,150원

18,670원

15,860원

12,036,680원

4,133,480원

6,819,040원

547,350원

135,050원

32,540원

6,910원


